

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

## Jaguaribe, 10 de Abril de 2008

Edição Nº: 298

PORTARIA Nº. 062/08, DE 10 DE ABRIL DE 2008. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente na Av. 08 de Novembro 801, Centro, neste município, lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce, a importância de R\$ 80,00 (Oitenta reais), referente à diária no período de 10/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

PORTARIA Nº.063/08, DE 10 DE ABRIL DE 2008 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no CPF(MF)sob o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP: 17059507521; Residente na Rua 07 de Setembro,519, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de Juventude e Esporte, ocupante da função de Diretor do Departamento de Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce, a importância de R\$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período de 10/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

PORTARIA Nº 63.1 DE 10 DE ABRIL DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Maria Helena dos Santos Bezerra, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010879-0, com lotação na Secretaria Municipal de Educação deste Município, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. José Pompeu dos Santos, em 10.04.2008, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS № 2008.04.08.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 29 de abril de 2008, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar as obras de ampliação do hospital de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 09 de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.04.04.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2008.04.04.01, no dia 23

de abril de 2008, às 10:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de material de construção destinado aos serviços de afastamento de um muro, recuo de uma casa e construção de duas casas populares para permitir a conclusão da obra de pavimentação da Av. de interligação da Beira Rio à BR 226, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 09 de abril de 2008. Francisco Nulinerve Lima – Prezoeiro.